
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 43/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2021 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de gases a Ciudad de las Artes y de las Ciencias, S.A.
de acuerdo con sus necesidades

Valor estimado del contrato 73.591,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.997,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.270,98 EUR.

Clasificación CPV
24110000 - Gases industriales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se publica el documento de formalización de la contratación

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [2] [2]

Formalizado

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98bebc3e-1502-4d3c-998d-08daf5078e4a


Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina) 7
(46023) Valencia España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/12/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [4]

Adjudicatario

ABELLO LINDE, S.A.U
NIF A08007262
El adjudicatario es una PYME : No [3]
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.270,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.997,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 43/19
Fecha de Formalización 24/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [5]
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9tV%2Bi2G9Mpimq 21uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9tV%2Bi2G9Mpimq21uxhbaVQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Se publica el documento de formalización de la contratación
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
ABELLO CTO SIN ANEXOS.pdf
Identificador Universal Único DOC20210113111142ABELLO CTO SIN ANEXOS.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98bebc3e-1502-4d3c-998d-08daf5078e4a
Hash del Documento h/OtBtAT29bw7SOOoRwzc3cPRTw=

[3]
[4]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[5]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica

ID 0000006124016 |  2021-515193 | Wed, 13 Jan 2021 11:13:39:040 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18846609509880075396533908085529264302 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69e6f180-5ff5-4160-ae73-7889597423e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98bebc3e-1502-4d3c-998d-08daf5078e4a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98bebc3e-1502-4d3c-998d-08daf5078e4a

